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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen avslår proposition 2008/09:136 i fråga om skattebefrielse av 

vissa ersättningar till Europaparlamentets medlemmar. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att de kostnadsersättningar som betalas ut av Europaparla-

mentet utöver arvodena ska inkomstbeskattas i det fall detta är förenligt 

med EG-rätten. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att i det fall EG-rätten uppställer hinder för beskattning av 

kostnadsersättningar ska regeringen verka för att dessa hinder undanröjs. 

Motivering 

Alla som har inkomster och använder sig av våra gemensamt beslutade väl-

färdstjänster bör bidra till dessas finansiering genom skatt. Detta är viktigt för 

skattesystemets folkliga legitimitet. Skatteprivilegier som skattebefrielse är en 

exceptionell åtgärd som bör tillämpas med stor restriktivitet. 

Den nya ledamotsstadgan är bindande för medlemsstaterna. I stort in-

stämmer vi i propositionens förslag kring hur skattefrågorna ska hanteras 

utifrån ledamotsstadgan. Enligt nu gällande rätt är det dock möjligt att be-

skatta kostnadsersättningar till den del de kan antas väsentligt överstiga de 

utgifter som de är avsedda att täcka. I avsnitt 4.3.3 redovisas regeringens 

förslag när det gäller kostnadsersättningar. Under detta avsnitt på sidan 21 

anges att ”många av ersättningarna och förmånerna är oklara till sitt innehåll 

vilket lett till att den föreslagna regleringen av skattefriheten för ersättningar-

na och förmånerna är mer allmänt hållna”. Vi bedömer det som att det finns 
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en möjlighet att beskatta kostnadsersättningarna och menar att denna bör 

prövas i stället för att välja regeringens enkla väg med skattebefrielse. Vi 

anser också principiellt att skattebefrielse bör undvikas, varför regeringen bör 

driva att denna upphävs, om EG-rätten skulle visa sig stödja en skattebefri-

else.  

Stockholm den 25 mars 2009  

Lars Johansson (s)  
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